东政办发〔2022〕35号

鄂尔多斯市东胜区人民政府办公室关于

成立鄂尔多斯市东胜区城市管理委员会的通知

各有关单位、部门：

为进一步加强我区城市管理工作，建立和完善鄂尔多斯“大城市”格局，统筹协调解决城市管理中的重大问题，确保高质量完成每年全国文明城市、国家卫生城市复检复审工作，长期保持全国文明城市、国家卫生城市荣誉，争创全国文明典范城市，推进建设公园城市，东胜区人民政府决定成立鄂尔多斯市东胜区城

市管理委员会（下称区城管委），现将有关事宜通知如下。

一、组成人员

主  任：韩  涛  区人民政府区长

副主任：张建功  区人民政府副区长

成  员：白海宽  罕台镇镇长
刘  海  泊江海子镇镇长
闫  旻  铜川镇镇长
张  龙  区委宣传部副部长、区精神文明建设委员会办公室主任

杜继宽  区政府办公室主任

            程飞鹏  区政府办公室副主任

刘文斌  区发改委主任

屈光荣  区教体局局长

            特木热  区民族事务委员会主任

常俊芳  区民政局局长

李  茜  区司法局局长

王明英  区农牧局局长

高云胜  区财政局局长

            高志亮  区住建局局长

            袁志军  区交通局局长

            祁永明  区水利局局长

            林伯军  区商务局局长

            吕  娜  区文旅局局长

            刘铁慧  区卫健委主任

张晓龙  区能源局局长

刘  剑  区市场监管局局长

訾永斌  区信访局局长

            郝继军  区公安分局政委
            刘  宇  区检察院常务副检察长

苗繁盛  区法院副院长

卢  峰  诃额伦街道办事处主任

孙国权  交通街道办事处主任

刘淑云  公园街道办事处主任

康小平  林荫街道办事处主任

焦光林  建设街道办事处主任

吕  洋  富兴街道办事处主任

张利军  天骄街道办事处主任

衣丽杰  巴音门克街道办事处主任

秦冠琼  兴胜街道办事处主任

李万毅  纺织街道办事处主任

韩  啸  民族街道办事处主任

王永平  幸福街道办事处主任
王生荣  区自然资源分局局长

            张  勇  区生态环境分局局长

李  宏  东胜区供电公司经理

张  楠  东胜铁西供电分公司经理

张  鲁  区住房保障综合服务中心主任

韩  军  区园林绿化事业发展中心主任
刘海兵  区房屋征收服务中心主任
刘海龙  区环境卫生事业服务中心主任
康忠荣  区城市管理综合行政执法局局长

马迎春  区大数据中心主任

申朝娣  中国移动东胜区分公司总经理

李东辉  中国移动铁西分公司总经理

刘美霞  中国电信东胜区营业部总经理

王丽萍  中国电信铁西营业部总经理
            贺  星  中国联通东胜区营销服务中心经理

二、区城市管理委员会主要工作职责

（一）负责传达、研究、贯彻落实国家、自治区关于城市管理的法律、法规、规章以及区委、区政府的决策部署和工作要求。

（二）研究城市管理中长期规划，制定城市管理工作目标和管理标准，分析研究以及部署城市管理的重大工作。
（三）负责城市管理的统筹规划、工作指导、综合协调、监督检查、考核评比等工作。

（四）研究解决城市管理中的重大问题，筹措城市管理和综合整治资金等。

三、区城市管理委员会办公室及主要工作职责

区城管委下设办公室，负责城管委日常工作。办公室设在区城市管理综合行政执法局，办公室主任由区城市管理综合行政执法局局长康忠荣兼任。区城管委办公室的主要职责如下。

负责起草城市管理工作相关政策，组织编制城市综合整治中长期规划、专项规划、工作目标、实施方案。

负责建立健全城市管理长效机制，推动市容环境专项整治工作。

负责对城市管理中的职能交叉、管理空白及行政执法等方面的问题组织有关部门研究协调，提出解决方案，明确管理责任，建立相关工作机制。

负责组织开展城市管理督查、考核、评比工作，定期通报城市管理考核评比结果和分析城市管理中的问题；负责数字化城市管理跟踪督查、考核评比等相关工作；负责将各镇、街道办事处采集的信息派送到各成员单位。

区城管委各成员单位依照分工履行各自的城市管理职责。今后，除区领导外，其他人员若有变动，由接替其行政职务的人员自行接替，不另行文。

请各成员单位安排一名联络员负责对接区城管委及办公室相关工作事宜，并与2022年6月24日前将本单位联络员及联系方式报区城管委办公室。

联 系 人：王怀辰

邮    箱：604427982@qq.com
联系电话：2292588

附件：1.鄂尔多斯市东胜区城市管理委员会成员单位主要职责
      2.东胜区城市管理委员会成员单位联络员登记表
鄂尔多斯市东胜区人民政府办公室

                            2022年6月23日

附件1
鄂尔多斯市东胜区城市管理委员会

成员单位主要职责

各镇、各街道办事处：主要负责贯彻执行区委、区政府和区城管委关于城市管理的工作部署，负责辖区内城市管理方面各项工作，落实城市管理目标任务，承担属地城市管理责任，负责数字化城市管理信息采集等工作。

区委宣传部：主要负责全国文明城市创建活动的统筹协调与业务指导、督查评比工作。

区卫健委：主要负责国家卫生城市创建和爱国卫生管理等工作。
区公安分局：主要负责城市管理执法的安全保障工作；负责城市治安岗点建设和日常管理工作；负责公民携犬出户时由成年人用束犬链牵领和为允许饲养的大型犬、烈性犬佩戴嘴套的监督管理工作；负责城区交通秩序管理和交通岗亭、交通管制设施管理维护工作。

区行政审批和政务服务局：主要负责城市建设管理方面有关项目的立项工作。

区财政局：主要负责城市管理经费保障工作。

区自然资源分局：主要负责违反自然资源管理相关法律法规行为的执法监管；负责非法买卖土地的日常监管和立案查处工作；负责城市规划管理、技术支持工作。

区住建局：主要负责建设工地安全、文明施工监督管理，城市道路建设工作；负责建设工程违法建设等领域行业监管职责，负责燃气等设施的设置、建设、日常维护和监督管理工作。
区交通运输局：主要负责客、货运输车辆管理，客
货运输场站、机动车维修经营场站、危化停车场的建设和日
常监督管理；负责公路修补及路政管理，全市境内公路沿线
两侧环境整治工作；负责公共汽车、出租汽车、汽车租赁、
网约车等城市客运管理；负责公交场站、站牌和公交停车场
的设置、管理维护工作。

区城市管理综合行政执法局：主要负责以区城管委办公室名义对各有关单位、部门的城市管理工作进行指导和协调；负责数字化城市管理信息采集等相关工作；负责城市环境综合整治工作。

区市场监督管理局：主要负责分析掌握生产、流
通、餐饮服务环节食品安全形势，拟定食品安全监督管理制
度措施，组织实施并指导开展食品生产企业、经营企业、餐
饮服务企业监督检查。

区生态环境分局：主要负责组织编制生态保护规划，落实生态环境准入和环境污染防治监督管理，监督指导实施大气、水、土壤、噪声、光、固体废物、化学品、机动车尾气等污染防治管理制度。

十三、区司法局：主要负责统筹城市管理方面规划立法
和规范性文件的备案审查工作；负责对城市管理行政执法进
行指导、监督、保障。

十四、区大数据中心：主要负责智慧城市项目的技术服
务工作。

十五、区民族事务委员会：主要负责指导、监督市面蒙古语言文字规范和标准应用工作。

十六、区民政局：主要负责拟订城市规划区地名管理政
策、标准，按规定权限负责地名管理工作；负责生活无着流
浪乞讨人员救助工作。

十七、区水利局：主要负责河道范围内违法建设和环境
整治工作。

十八、区商务局：主要负责大宗产品批发市场规划和城
市商业网点规划；按有关规定督导管理商贸服务业、党政机
关举办的会展活动；负责集贸市场和早夜市等综合性市场的
建设管理工作。

十九、区教体局：主要负责监督和管理市面语言文字规范应用工作；负责学校（幼儿园）环境卫生整治和公共体育设施的设置与监督管理工作。

二十、区能源局：主要负责电动汽车充电设施备案管理，协调充电桩配电网建设及接入等方面的工作。

二十一、区农牧局：主要负责牵头开展农村人居环境整治和生产环境综合整治工作。

二十二、区文化和旅游局：主要负责全区文化和旅游设

施建设、管理工作，文化、旅游景点景区的监督管理，组织、
指导、监督全区性重大文化旅游活动。

二十三、区信访局：主要负责城市管理方面的信访维稳
工作。
    二十四、区人民法院：主要负责城市管理领域非诉执行复议程序审查及行政诉讼案件的审理工作。
    二十五、区人民检察院：主要负责行政执法和刑事司法
衔接工作。
    二十六、东胜区供电公司、东胜区铁西供电分公司、中国移动东胜区分公司、中国移动铁西分公司、中国电信铁西营业部、中国电信东胜区营业部、中国联通东胜区营销服务中心主要负责供电、通讯设施的设置、管理和维护工作。
    二十七、住房保障综合服务中心：主要负责物业等行业的监管职责；负责供暖等设施的设置、建设、日常维护和监督管理工作。
二十八、市政事业服务中心：主要负责市政道路及公用设施建设、维护和日常管理工作。
二十九、园林绿化事业发展中心：主要负责园林绿地的建设、维护和日常管理工作，组织开展国家园林城市创建、复查测评工作。

三十、环境卫生事业服务中心：主要负责环卫设施的建设、维护和日常管理工作。
三十一、区发改委铁路民航中心：负责配合市直相关部门开展涉及铁路民航城市管理方面的联络协调工作。
附件2

鄂尔多斯市东胜区城市管理委员会成员

单位联络员登记表

	姓名
	职务
	联系方式
	备注

鄂尔多斯市东胜区人民政府办公室          2022年6月23日印发
- 12 -